
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  45 DEL  20/11/2020

OGGETTO: Presa d’atto del risultato delle elezioni e della proclamazione del Consiglio Comunale delle
Ragazze e dei Ragazzi di Trepuzzi

L'anno 2020 e il giorno 20 del  mese di novembre alle ore 17:25 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Pezzuto Francesco X

Orlandi Katia X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale  DOTT. BENVENUTO
BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

La seduta si è tenuta sulla piattaforma SKYPE, nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità fissati con atto dispositivo del  
Presidente del Consiglio in data 20.10.2020.
Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei partecipanti da  
parte  del  Segretario  è  la  piattaforma  SKYPE  per  conferenze  virtuali,  servizio  incluso  nell'account  google  del  Comune  già  a  
disposizione del Consiglio Comunale.

Si dà atto, altresì,  che i partecipanti della seduta dono dotati di apparecchiature e sistemi informatici  in grado di assicurare tale  
identificazione e che gli stessi hanno rilasciato formale liberatoria per l'utilizzo della propria immagine e del luogo da cui hanno  
inteso connettersi per le finalità relative alle attività del Consiglio Comunale.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26 agosto 2013 è stato approvato il Regolamento del  
Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi (CCRR); 

- In data 24 novembre 2019, presso l’Aula Consiliare del Comune di Trepuzzi, si sono svolte le votazioni  
relative al rinnovo del CCRR, cui hanno partecipato le alunne e gli alunni dell’Istituto Comprensivo Statale  
Polo 1 “Prof. G. C. Soz” e dell’Istituto Comprensivo Statale Polo 2 “Tito Schipa”, ovvero le alunne e gli 
alunni delle classi IV e V della scuola primaria e delle classi I, II e III della scuola secondaria di primo grado, 
come previsto dal suddetto specifico regolamento; 

- Le liste dei candidati presentate sono stati pari a n. 2 e, precisamente, la Lista n. 1 “Trepuzzi inVITA … 
generAzioni connesse”, con candidata Sindaca Sofia Rizzo, e la Lista n. 2 “Se insieme lavoriamo….Trepuzzi  
miglioriamo”, con candidato Sindaco Carlo Ragione;  

- Al termine delle operazioni di voto si è proceduto, in continuazione, allo spoglio, ed è risultata vincitrice,  
come da verbale agli atti, la Lista n. 1, e la candidata Sindaca Sofia Rizzo;

- I Consiglieri e le Consigliere eletti/elette, come da verbale agli atti, risultano essere: 

1. Sofia Rizzo

2. Marco Perrone

3. Dania Maniglio

4. Gabriele Russo

5. Marco Miglietta

6. Elena Pezzuto

7. Giorgia Ingallo

8. Alice Zaccaria

9. Antonio Masiello

10. Ilaria Carvignese

11. Leonardo Pezzuto

12. Luca De Giosa

13. Carlo Ragione

14. Elena Taliento

15. Alessandro Renna

16. Antonio Rampino

17. Marco Emiliani

ATTESO CHE: 

- Il Presidente del Consiglio Comunale, Dott. Alessandro Capodieci, ha invitato la neo Sindaca del CCRR e 
il candidato Sindaco della Lista n. 2, Carlo Ragione, a prendere parte ai lavori del Consiglio Comunale del  
20 novembre 2020, in videoconferenza, mediante piattaforma digitale;  

- Lo stesso Presidente del Consiglio Comunale ha preso atto dell’accordo raggiunto dai due candidati Sindaci  
riguardo la nomina alla Presidenza del CCRR del candidato Sindaco della Lista n. 2, Carlo Ragione; 

PRESO ATTO CHE: 

- N. 3 dei Consiglieri/Consigliere eletti/elette frequentano nell’anno scolastico in corso la scuola secondaria  
di secondo grado, precisamente Marco Miglietta e Ilaria  Carvignese  della Lista n. 1 e Alessandro Renna 
della Lista n. 2 e che, ai sensi del Regolamento del CCRR, devono essere surrogati dai/dalle primi/e dei/delle  
non eletti/e della relativa lista, ovvero da Davide Miglietta e Donika Quarta della Lista n. 1 e da Benedetta  
Membola della Lista n. 2; 

SENTITI gli interventi dei Consiglieri e delle Consigliere Comunali che hanno chiesto la parola, come da 
verbale allegato, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

VISTI:

- Il Regolamento del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi; 

Pag. 2 di 4



- Il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

- Il Regolamento di Contabilità del Comune di Trepuzzi;

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Interessato, ai 
sensi dell’art. 49 del TUEL; 

DELIBERA

DI  DARE  ATTO  CHE tutto  quanto  esposto  in  premessa,  da  intendersi  in  questa  sede,  integralmente 
riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI PRENDERE ATTO del risultato delle elezioni per il rinnovo del CCRR, svoltesi il 24 novembre 2019, e 
della conseguente proclamazione degli/delle eletti/elette; 

DI  PRENDERE  ATTO  altresì  CHE  il  CCRR,  a  seguito  della  surroga  di  n.  3  consiglieri/consigliere 
eletti/elette il 24 novembre 2019 e frequentanti in questo anno scolastico la scuola secondaria di secondo  
grado, risulta così composto: 

Sindaca CCRR

1. Sofia Rizzo

Presidente CCRR

2. Carlo Ragione

Consiglieri/Consigliere CCRR

3. Marco Perrone

4. Dania Maniglio

5. Gabriele Russo

6. Elena Pezzuto

7. Giorgia Ingallo

8. Alice Zaccaria

9. Antonio Masiello

10. Leonardo Pezzuto

11. Luca De Giosa

12. Davide Miglietta

13. Donika Quarta

14. Elena Taliento

15. Antonio Rampino

16. Marco Emiliani

17. Benedetta Membola

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g.

I lavori del Consiglio Comunale terminano alle ore 18,45

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DEL PRETE Maria Rita

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/12/2020, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE
F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


